
Rak(Instrukce sk třcš
xmno p

íh lášre ED DolmH33
.rmsm p.

F šíá R Egglłřą'snšñřăólíímäšíäq eymerl'č'lll č SLO ”E-lIlDEN Hl IS'LÓ

212 70
SMLOUVA O DÍLO ...Z/.š

uor

Mo l ...___ lvk 27:; "-J.)

I.

Smluvní strany

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru l, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

IČ: 00297852, DIČ: CZ 00297852, datová schránka: vz9a8t8

Zastoupeno na základě Mandátm' smlouvy ze dne 21 .05.2010, ve znění pozdějších dodatku:

RK B eskyd spolu S ro, nám. Míru 20, 744 OI Frenštát pod Radhoštěm, datová schránka:

fxtheZ

IČ: 4767953 l DIČ: CZ 4767953 tel.: 556 840 265, e-mail: frenstat@nemovitost. com

ve věcech smluvních a technických je oprávněna jednat Gabriela Polášková, nm základě plné

moci

bankovní spoj ení: Komerční banka, as., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

(dále jen objednałel “)

a

Společnost KAHIM stavby S.ľ.0.

sídlem: ODRY, Marxova 20,742 35
se

IC: 28565746

DIČ: C228565746

Tel.. e-mail: kahimstavby@seznam.cz

plátce/neplátce DPH plátce

zastoupen ve věcech smluvních: Marek Matěj

zastoupen ve věcech technických:

bankovní spojení: KB

číslo účtu:

zapsán v obchodním rejslříku vedeném u OS Ostrava. 32275 C

(dáIe jen ..zhatovitel”)

(společně také/'ako „smluvní strany “)

II.

Základní ustanovení

l. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákonlk“), Práva a povinnosti stran IOHÍO smlouvou

neupravená SC řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2, Smluvní že uvedené v či. I této V souladu 'ostrany prohlašují, údaje smlouvy jsou právní

skutečností v době uzavření smlouvyí Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identi ñkačních údajů

smluvních stran, včetně změny účtu, není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

'th

/r 1:.“ ,



„Rekonstrukce střešníhn pláště ED Dolní 433. Frenštát
p.

Rh

3, Smluvní strany prohlašuj í, Že osoby podepísující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu

oprávněny.

4, Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

5. Zhotovitel potvrzuje, Že se detailně seznámil S rozsahem 'il povahou díla, že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a Jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje

takovými kapacitami BJ odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro
realizaci díla Za

dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku IV. odst, této smlouvy,

6. Účelem realizace střešního BD Dolnísmlouvy je stavby: „Rekonstrukce pláště 433,

Frenštát
p.

R.“

III.

Předmět smlouvy a doba plnění

l, Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu

„Rekonstrukce střešního pláště Bílí Dolní 433, Frenštát
P.

R.“ (dále jen „dílo“), m to V

rozsahu dle:

Proj ektové dokumentace zpracované ñrmou Architektura a interiér Šimůnek v..

Partners, Miroslav Šimůnek

položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy (příloha č.
1)

zadávacích podmínek objednatele, s nimiž byl zhotovitel seznámen v rámci

výběrového řízení vyhlášene'ho na provedení stavby

ustanovení této smlouvy.

Zhotovitel SC dílo V souladu S a v

2: zavazuje provést technickými právními předpisy platnými

Ceské republice V době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné normy

ČSN.

3. Objednatel předá z! zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 7 kalendářních dnů od

doručení písemné Výzvy objednatele zhotoviteli, nedohodnou-li SC smluvní strany písemně

jinak, 0 předání m převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis.

4. Stavební práce budou zahájeny do jednoho týdne od převzetí staveniště zhotovitelem,

nedohodnou-li SČ smluvní strany písemně jinak. O zahájení realizace prací bude proveden

za'pis ve stavebním deníkut V případě, že zhotovitel V tomto termínu práce nezahájí, je

obj ednatel oprávněn bez dalšího odstoupit od smlouvy.

5, Zhotovitel SC zavazuje řádně dokončene” dílo předat objednateli nejpozději do 6 týdnů ode

dne zahájení jeho realizace. O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán předávací

protokol ve smyslu č. an, odst. této smlouvy.

6, Sjednaná doba plnění se prodlouží V případě:

že zhotovitel V důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění díla,

i: Že objednatel neposkytne zhotoviteli řádně ľ-J včas součinnost, ke které se ÍOUIO

smlouvou zavázal,

nahodil é a neodvratitelné překážky, která nastala nezávisle na vůli zhotovitele, a která

zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží včasné provedení dila dohodnutým způsobem ,

2



„Rekonstrukce střešnlho pláště BD Dolni 433› Frenštát
p.

Rf*

přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky odvrátit nebo překonat a

ani ji nemohl V době uzavření této smlouvy předvídat.

Prodloužení doby plnění Z uvedených důvodů je podmíněno vyhotovením zápisu

podepsaného oběma smluvními stranami,

7, Nedohodnou-li se v uvedených případech dle odst, 6 smluvní strany výslomě na náhradním

termínu plnění závazku, s j ednaná doba se prodlužuje 0 dobu přiměřenou povaze a trvání

překážky. O skutečnosti, která zakládá nutnost prodloužit dobu plnění, je povinen zhotovitel

bez zbytečného odkladu informovat objednatele

8, Smluvní
strany prohlašuj í, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 8. že

smlouvu uzavírají pG pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že

místní na stavení šti a že mohou a Vprozkoumal podmínky práce být dokončeny způsobem

termínech stanovených touto smlouvou a platnými právními předpisy.

IV.

Cena un dílo m platební podmínky

1. Celková cena za provedení díla dle čli III, této smlouvy je stanovena VC výši:

cena bez DPH l 045 Kč503,60

sazba DPH 15 % 156 825,58 Kč

cena celkem včetně DPH l 202 329,14Kč.

(částka slovyzjedenmilióndvěstědvatisícetřistadvacetdevět korun českých)

K ceně bez DPH bude účtována daň Z přidané hodnoty V souladu SC Zákonem č. 235/2004 Sb.,

O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon O DPH“).

2. Jedná se 0 přenesenou daňovou povinnost dle zákona o DPH. Výše uvedená Cena je 0611011

a celou dobu díla až do dílanejvýše přípustnou je platná po provádění předání obj ednateli.

Podkladem
pro uzavření této smlouvy 0 dílo je nabídka zhotovitele Ze dne 24. 6. 2020, která

byla v rámci zadávacího řízení vyhodnocena jako nej výhodnější.

3. Cena uvedená V tomto článku je konečná a zalmluj e veškeré náklady spojené S plněním

předmětu díla. Cena je speeiñkována V položkových rozpočtech, které JSOU nedílnou součástí

této smlouvy (Příloha č.1),

4. Zhotovitel se může domáhat pñměřeného zvýšení ceny pouze
V případě, že budou

objednatelem vyžádány dodatečné práce, nezahrnuté do rozpočtu,

S. Pokud obj ednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle smlouvy (vícepráce) nebo jine'

změny, budou tyto předem písemně odsouhlaseny objednatelem, al to Za podmínky, že bude

současně předem doloženo ocenění všech takových víceprací či méněpraeí.

6. Cena ZB veškeré vícepráce či změny díla se řídí jednotkovými cenami Přílohy č.1 smlouvy,

ceny prací neobsažených V této příloze budou stanoveny podle ceníku URS v cenové úrovni

ke dni podpisu smlouvy.

7. Veškeré změny ceny
díla je možno provést pouze

na základě písemných dodatků k této

smlouvě.

3

tv

/i/ľm,



„Rekonstrukce střešního pláště HD Dnl nl 433. Frenštát
p.

R

8. Cena Za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem
po

převzetí řádně provedeného díla (tj- bez vad a nedodělků) obj ednatelem, Nedílnou součástí

faktury bude soupis provedených prací podepsaný zhotovitelern a odsouhlaseny' osobou

vykonávaj ící technický dozor stavebníka.

9. Splatnost faktury číni 14 dnů od data jejího prokazatelného doručení obj ednateli, Faktura

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 563/1991 Sb., O účetnictví, ve

znění pozdějších předpisů, a dále zákona 0 DPH ě] občanského zákoníku,

Obj ednatel neposkytuje zálohy předem.

10. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písni. e) zákona č. 320/2001 Sb„ O finanční kontrole ve

a 0 změně zákonů G finanční ve zněníveřej né správě některých (Zákon kontrole), pozdějších

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné V souvislosti

s úhradou zboží nebo služeb 7. veřejných výdajů.

11. Zhotovitel je povinen doručit daňový doklad obj ednateli prokazatelně nejpozději do 17.

dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo uskutečněno zdanitelné plnění, Smluvní

pokuta, kterou je obj ednatel oprávněn účtovat zhotoviteli, činí 0,05 % Z částky přenesené

DPH dle § 92 zákona O DPH za každý den prodlení S nesplněním této povinnosti.

V.

Staveníště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště na podkladě písemného zápisu prosté práv a

závazků třetích osob.

2. Zápis O předání a převzetí staveniště musí obsahovat zejména tyto údaje:

a) vymezení prostoru stavby, včetn ě určení přístupových cest a vstupů na staveniště;

b) napoj ovací body médií,

3, Zhotovitel zajistí na vlastní náklady veškeré zařízení stavení ště k zajištění provedení

všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení

díla.

4. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 pracovní ch dnů od převzetí díla

obj cdnatelern, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

5. Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob V prostom staveniště,

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů a BOZP včetně proston'i

zařízení staveniště, bezpečnosti silničního
provozu

v prostoru staveniště,

6, Zhotovitel odpovídá V plném rozsahu za
provoz

na staveništi.

7. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště proti ímiknutí nepovolaných osob a dále

zabezpečit staveniště proti možnosti vzniku úrazu nepovolaných osob,

4



„Rekonstrukce střešního pláště BD Dolnl 433, Frenštát
p,

Ku

8. Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveníšti pořádek 8 čistotu, na svůj náklad

odstraňovat odpady a nečistoty
vzniklé jeho činností, a to V souladu s pří slušnýmí předpisy,

a o likvidaci Zhotovitelzejména ekologickými odpadů, jc povinen předložit objednatelí

písemné potvrzení, že 'e veškerými zbytkovýmí či vytěženými materiály ZG stavby a renovace

bylo naloženo V souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a O likvidaci odpadů a

současně toto doloží kopiemi dokladů O likvidaci odpadů.

VI.

Způsob provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla sj ednaný v čl, 111. smlouvy VE spoj ení S

oceněným položkovým rozpočtem (viz příloha č. l této smlouvy) s odbornou péčí, na svůj

náklad 3. na své nebezpečí V době sjednané V čl. III, smlouvy,

2. Zhotovitel k řádnému díla na náklad veškeréje povinen provedení opatřit svůj Výrobky,

stavební hmoty a stavební materiály, v takovém
počtu kusů, technické specifikace, jakosti,

provedení, hmotnosti, výrobních technických parametrů (rozměrů), jak jsou specifikovány V

v takovém množství, hmotnosti, :vpoložkovém rozpočtu, pak jakosti výrobních technických

parametrů (rozměrů) , aby mohly být použity k řádnému ukončení díla,

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo Z hlediska technického V souladu a zejména V rozsahu

oceněného č. l této ale též v rozsahupoložkového rozpočtu (viz příloha smlouvy), jiných

plnění, která nej sou uvedena V oceněném položkovém rozpočtu, jejichž potřeba se objevila až

V průběhu provádění díla.

4. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu se stavebně technickými normami

za dodržení požadavků dotčených orgánů státní správy, v souladu a technickými požadavky

na výstavbu a technickými požadavky na stavby, v souladu se řádnými technologi ckýlni

k ochraně životního života a zdraví osob.
postupy, Zákonnými povinnostmí prostředí,

5. V zhotovitele V SC Z tétopřípadě plnění rozporu svými povinnostmi , vyplývajícími

nebo dožadovat se zh ntoví telsmlouvy, pokyny objednatele je obj ednatel oprávněn toho, aby

odstranil vady vzniklé vadným prováděním al prováděl plnění řádným způsobem, Jestliže

zhotovitel tak neučíní ani Ve lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vcdl

nepochybně k podstatnélnu porušení smlouvy, je obj ednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen provádět pravidelné zápisy do stavebního deníku dle platné právní

úpravy a na vyžádání objednatele íej předložit,

VII.

Kontrola způsobu provádění díla

l. Obj ednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla kdykoliv V průběhu jeho

provádění zejména Z hlediska stavebně technického způsobu provádění jednotlivých

bouracích, stavebních, zednických, klempířských, tesařských, stolařských, natěračských prací,

kvality (jakosti) provedeného plnění a jeho souladnasti S položkovým rozpočtem a jinou

technickou dokumentaci vztahuj íci se k předmětu díla, pokyny objednatele :v stavebně

technickými normami, Obj ednatel je dále oprávněn provádět kontrolu dodržování bezpečnosti

práce, dodržování zásad ochrany životního prostředí a další technicke' dokumentace,

5

tv
gV 1 'A



..Rekonstrukce střešnihn Pláště BD Dolni 431 Frenštát
p.

R“

2. Smluvní
strany aly, n sjed že budou provádět pravidelne' společné kontroly způsobu

díla V kontrolních dnech za 14 den Vprovádění konaných jednou dní, vždy čtvrtý pracovní

týdnu, pokud se v průběhu provádění díla nedohodnou jinak. Konání pravidelných

kontrolních dnů se nedotýká práva objednatele na průběžnou každodenní kontrolu provádění

díla, Za zhotovitele je povinen se zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě
(staveništi)

stavbyvedoucí. V případě nepřítomnosti stavbyvedoucího musí bý1 na svolaný kontrolní den

zhotovitelem vyslán náhradnik vybavený písemnou plnou mocí udělenou zhotovitelem

v rozsahu, který tomuto zmocněnci umožňuje rozhodovat ve všech věcech, které se týkají

díla.provádění

3„ Předmětem kontroly na kontrolních dnech je zejmena:

ověřování souladu sk utečného provedení stavebních, zednických, bouracích, montážich,

klempířských prací pol ožkovým rozpočtem;

ověřování souladu jakosti výrobků, stavebních materiálů a stavebních hmot opatřených

a použitých při prováděn díla S položkovým rozpočtem;

ověřování technického stavu zařízení staveniště, ověřování rozsahu skutečně provedených

plnění ve vazbě na celkový termín dokončení díla.

4. Ze všech kontrolních dnů provádění díla budou pořízeny zápisy, které pořizuje na místě

kontroly díla osoba pověřená obj ednatelem výkonem stavebního dozoru nad způsobem

provádění dila. Stavbyvedoucí určený zhotovitelem obdrží kopií tohoto zápisu. Na tomto

zápisu budou podepsání jak osoba pověřená objednatelem k výkonu stavebního dozoru nad

způsobem provádění díla a stavby vedoucí určený zhotovitelem, případně jiné osoby

oprávněné jednat Za objednatele a zhotovitele, Veškeré zápí sy Z těchto kontrol a zápisy ve

stavebním deníku či jiná písemná oznámení, jsou pro zhotovitele závazná.

5. Technický dozor u Stavby, jež je předmětem díla, nesmí provádět zhotovitel ani osoba s

ním propoj enár

VIII.

Předání a; dílapřevzetí

1. Zhotovitel oznámit 10 dnůje povinen písemně obj ednateli nejpozději předem termin, kdy

bude dílo připraveno k předání , Obj ednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu

stanoveného zhotovitelem podle předchozí věty zahájit přejímací řízení a řádně v něm

pokračovat. Zhotovitel a obj ednatel se zavazují sepsat O předání a převzetí předmětu dila

předávací protokol, který musí obsahovat alespoň:

popis předávaného díla,

zhodnocení kvality předávaného díla,

soupis vad a nedodělků, pokud je předávané dílo vykazuje,

způsob odstranění případných vad a nedodělků,

lhůta k odstranění případných vad a nedodělků,

výsledek přej ímaoího řízení,

datum a podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí díla

provedli.

Zhotovitel a obj ednatel se zavazují sepsat protokol D předání 'a převzetí předmětu díla V

případě dřívějšího dokončení dila,

6



„Rekonstrukce střešního pláště BD Dolni 433v Frenštát
p.

R.“

Z. Zhotovitel je povinen připravit 21 doložit u přejímacího řízení zejména tyto doklady:

a osvědčení 0 zkouškáchzápisy provedených použitých materiálů, pokud byly tyto

zkoušky V Y; sednan l

výsledky předepsaných měření, pokud byly smluvními stranami sjednány;

zápisy O prověření prací a konstrukcí zakrytých V průběhu prací;

stavební deník (případn ě deníky) a deník(y) víceprací.

3, dílo bez vad a nedodělků. má odmítnoutObj ednatel převezme Obj ednatel právo převzetí

díla
pro oj ediněle' drobné vady, které samy O sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání

dila funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Použití

ustanovení § 2605 a § 2628 občanského zákoníku se vylučuje.

4. Bylo-li dílo převzata S vadami 8. nedodělky nebránícírni řádnému užívání díla, budou
tyto

vady Iil nedodělky uvedeny v protokolu 0 předání a převzetí díla s uvedením termínu jejich

odstranění,

IX.

Vody
díla Hl záruka mi jakost

1„ Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu 'a parametrech díla stanovených touto

smlouvou.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo V době předání a převzetí u vady, ktere' se projeví

V záruční době. Za vady díla, které SC projeví pO záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud

jej ich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

3. Zhotovitel poskytuje na provedeno' práce a dodávky záruku Mí' jakost v délce 60 měsíců,

Záruční doba bčži ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj ~ bez vad a nedodělků)

obj ednatelcrn.

4, Veškeré vady díla ic objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se považuje

oznámení e-mailem), obsahujíciho CG nej podrobněj ší specifikací zjí štěně vady.

5. Jakmile odešle toto má SB za že odstraněníobjednáte] oznámení, to, požaduje bezplatné

vady, neuvede›li V oznámení jinak.

6. Zhotovitel započne S odstraněním vady nejpozději do 5 dnů ode dnc doručení oznámení o

vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě hrozícího

bezprostředního nebezpeční, započne zhotovitel S odstraněním vady ihned po doručení

oznámení

7, Vada bude odstraněna nejpozději do 7 dnů ode dne zahájení jejího odstraňování, pokud SC

smluvní nedohodnou Provedenou zhotovitel
strany písemně jinak. opravu vady obj ednateli

předá písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku za jakost VS stejne' délce

dle odstavce 3 tohoto článku smlouvy.

7

'53/
MMK












